Чаваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пухаве

йышАну
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

О стратегическом плане охраны и укрепления здоровья населения города Чебоксары «Здоровье и устойчивое развитие города Чебоксары на 2005-2010г.г.».

В целях обеспечения достойного жизненного уровня гражданам города Чебоксары и решения проблем сохранения благоприятной окружающей среды, широкого вовлечения общественности и населения города в движение по формированию здорового образа жизни и оздоровления среды обитания, руководствуясь Основами законодательства Российской Федерации «Об охране здоровья граждан», Указом Президента Чувашской Республики от 19.02.2004г. №15 «Об организации движения «Чувашия - здоровый регион», Указа Президента Чувашской Республики от 18.06.2004г. №65 «О концепции охраны здоровья населения Чувашской Республики на 2004-2010 годы», Указа Президента Чувашской Республики от 22.09.2004г. №107 «О Годе парков и садов»

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить стратегический план охраны и укрепления здоровья населения города Чебоксары «Здоровье и устойчивое развитие города Чебоксары на 2005-2010г.г.» согласно приложению.

2. Структурным подразделениям администрации г.Чебоксары обеспечить выполнение мероприятий городской Программы «Здоровье и устойчивое развитие города Чебоксары на 2005-2010г.г.».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов  по здравоохранению, физической культуре и спорту, экологии и социальной сфере (И.И. Сорокина).

Глава самоуправления

г.Чебоксары

Н.И.Емельянов

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы – начальник

управления делами и контроля

администрации г.Чебоксары

	Ю.Н.Исаев

	Заместитель главы

администрации г.Чебоксары

	В.П.Ефимов

	Начальник правового управления

администрации г. Чебоксары

	Т.Ф.Филиппова

	И.о. начальника управления здравоохранения

администрации г.Чебоксары

	Л.А.Воропаева